
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Ata de Realização do Pregão Presencial 
Nº PP-011/2016-SELIC-PMM

Às 08:30horas do dia 6 de abril de 2016 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e 
respectivos membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2016.0314.01-4 /2016, Pregão 
Presencial nº PP-011/2016-SELIC-PMM6, para  "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM 
DESENVOLVIMENTO, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE 
ARRECADAÇÃO MUNICIPAL E CONTROLE DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA", 
com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como 
analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da 
melhor oferta.

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002; , no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA
Participantes Credenciados

Seq. Nome Empresarial CNPJ/CPF

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME001 03.279.735/0001-94
Representante :400.423.322-49 JOSÉ PEREIRA MAIA

Fase Classificatória
Fornecedor ISSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 6.600,000 6.600,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:12:59 6.600,000 6.600,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:13:32 5.590,000 5.590,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:13:40 4.500,000 4.500,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 001 Adequação, implantação, migração dos dados de outro sistema e treinamento

Fase Classificatória
Fornecedor ISSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 2.640,000 2.640,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:13:59 2.640,000 2.640,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:14:11 1.950,000 1.950,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ISSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

MAIA PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA - ME 06/04/2016 09:14:17 1.600,000 1.600,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 002 Direito de uso e assistência técnica

 Label1301 Page 1



Depois de verificada a regularidade da documentação do licitante melhor classificado, o mesmo foi declarado 
vencedor dos respectivos itens. O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, não havendo por 
parte dos mesmos intenção de interpor recursos, os itens foram ADJUDICADOS ao respectivo vencedor.

Pregoeiro Oficial

Label1301 Page 2

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO


		2016-06-08T17:01:36-0300
	JAIME ADILTON MARQUES DE ARAUJO:62709674220




